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ROZHODNUTÍ 
o zrušení konání dražby 

 
 

Shora uvedený správce daně rozhodl podle § 195 odst. 5 zákona č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“), takto: 
 

konání elektronické dražby č. 240244 nařízené dražební vyhláškou  
č. j.: 322059/24/2401-00542-404916 

v termínu od 09.05.2024 v 09:00 hod. do 10.05.2024 v 14:30 hod. 
 

se ruší. 
 
Odůvodnění: 
 
Shora uvedený správce daně nařídil podle ustanovení § 194 odst. 1, § 195 odst. 1 a § 211 

odst. 4 daňového řádu s použitím zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, ve věci daňové exekuce prodejem movitých věcí nařízené exekučním 
příkazem č. j.: 907813/23/2403-00540-404734 ze dne 12.12.2023 dražební vyhláškou 
č. j.: 322059/24/2401-00542-404916 ze dne 16.04.2024 (dále jen „dražební vyhláška“) 
opakovanou elektronickou dražbu movitých věcí. 
 
Krajský soud v Plzni dne 07.05.2024 zveřejněním Vyhlášky o insolvenčním návrhu dlužníka 
oznámil, že ve věci daňového dlužníka, v jehož daňovém řízení bylo pro vymožení 
nedoplatků nařízeno dražební jednání uvedenou dražební vyhláškou, bylo zahájeno 
insolvenční řízení. Tímto oznámením nastaly účinky insolvenčního řízení na řízení daňové, 
kdy dle ustanovení § 109 odst. 1 písm. c) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, lze výkon rozhodnutí 
či exekuci, která by postihovala majetek ve vlastnictví dlužníka, jakož i jiný majetek, který 
náleží do majetkové podstaty, nařídit nebo zahájit, nelze jej však provést (k tomu srovnatelně 
také ustanovení § 243 odst. 1 daňového řádu). 
 
S ohledem na výše uvedené tedy správce daně rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí, a konání dražby nařízené shora uvedenou dražební vyhláškou zrušil. 
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Poučení:  
 
Proti tomuto rozhodnutí nelze uplatnit opravné prostředky (§ 195 odst. 5 daňového řádu). 
Proti tomuto úkonu při placení daní lze uplatnit námitku (§ 159 odst. 1 daňového řádu), 
a to ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy se o úkonu dozvěděla osoba zúčastněná na správě daní. 
Námitka se podává u správce daně, který úkon provedl. Podaná námitka nemá odkladný 
účinek. 
 
 
 
 
 

 Ing. Jan Němeček 
 vedoucí oddělení 

 


		2024-05-09T07:15:16+0200




